
Ersatzfahrplan
Büsum – Heide (Holst)

gültig von Samstag, den 16.08., ab 0:30 Uhr bis Montag, den 25.08.2025, 0:30 Uhr

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht garantiert, 
E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Zugnummer: 55781* 55803 55783 55805 55785 55807 55787 55809 55789 55811 55791 55813 55793 55815 55795

Verkehrstage: Sa 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08.
So 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08.
Mo 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08.
Di 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08.
Mi 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08.
Do 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08.
Fr 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08.
Sa 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08.
So 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Büsum ab 05:05 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
x Reinsbüttel 05:13 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
x Süderdeich 05:16 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Wesselburen 05:20 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
x Jarrenwisch 05:23 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
x Tiebensee 05:27 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37
Heide (Holst) an 05:40 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

bi
s 

hi
er

 E
rs

at
zl

fa
hr

pl
an

 g
ül

ti
g

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus
Zugnummer: 55817 55797 55819 55799

Verkehrstage: Sa 16.08. 16.08. 16.08. 16.08.
So 17.08. 17.08. 17.08. 17.08.
Mo 18.08. 18.08. 18.08. 18.08.
Di 19.08. 19.08. 19.08. 19.08.
Mi 20.08. 20.08. 20.08. 20.08.
Do 21.08. 21.08. 21.08. 21.08.
Fr 22.08. 22.08. 22.08. 22.08.
Sa 23.08. 23.08. 23.08. 23.08.
So 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Büsum ab 20:15 21:15 22:15 23:15
x Reinsbüttel 20:23 21:23 22:23 23:23
x Süderdeich 20:26 21:26 22:26 23:26
Wesselburen 20:30 21:30 22:30 23:30
x Jarrenwisch 20:33 21:33 22:33 23:33
x Tiebensee 20:37 21:37 22:37 23:37
Heide (Holst) an 20:50 21:50 22:50 23:50

ab
 h

ie
r E

rs
at

zf
ah

rp
la

n 
gü

lt
igBitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Erläuterungen: 
abweichende Fahrt
planmäßige Fahrt
Ersatzverkehr mit Bussen
geänderte Fahrzeiten
Bedarfshalt

Hinweis: 
Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.
* Der Ersatzbus um 5:05 Uhr ab Büsum (Fahrtnummer 55781) 
verkehrt auch am Mo, 25.08.

X 
09.26

Haltestellen der Ersatzbusse:
Büsum Bahnhofsvorplatz
Reinsbüttel Dorfstraße, Höhe Feuerwehr (150 m)
Süderdeich Hauptstraße (200 m)
Wesselburen Bahnhofstraße (50 m)
Jarrenwisch Heider Chaussee (150 m)
Tiebensee Tiebenseer Straße (75 m)
Heide Bahnhof, Westseite



Ersatzfahrplan
Heide (Holst) – Büsum

gültig von Samstag, den 16.08., ab 0:30 Uhr bis Montag, den 25.08.2025, 0:30 Uhr
  

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht garantiert, 
E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Zugnummer: 55780* 55782 55800 55802 55784 55804 55786 55806 55788 55808 55790 55810 55792 55812 55794

Verkehrstage: Sa 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08.
So 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08.
Mo 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08.
Di 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08.
Mi 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08.
Do 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08.
Fr 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08.
Sa 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08.
So 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Heide (Holst) ab 05:05 06:05 07:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
x Tiebensee 05:18 06:18 07:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
x Jarrenwisch 05:22 06:22 07:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Wesselburen 05:25 06:25 07:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
x Süderdeich 05:29 06:29 07:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
x Reinsbüttel 05:32 06:32 07:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Büsum an 05:40 06:40 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

bi
s 

hi
er

 E
rs

at
zl

fa
hr

pl
an

 g
ül

ti
g

Bitte beachten Sie die 
Datumsangaben

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus
Zugnummer: 55814 55796 55816 55798 55818

Verkehrstage: Sa 16.08. 16.08. 16.08. 16.08. 16.08.
So 17.08. 17.08. 17.08. 17.08. 17.08.
Mo 18.08. 18.08. 18.08. 18.08. 18.08.
Di 19.08. 19.08. 19.08. 19.08. 19.08.
Mi 20.08. 20.08. 20.08. 20.08. 20.08.
Do 21.08. 21.08. 21.08. 21.08. 21.08.
Fr 22.08. 22.08. 22.08. 22.08. 22.08.
Sa 23.08. 23.08. 23.08. 23.08. 23.08.
So 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Heide (Holst) ab 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
x Tiebensee 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
x Jarrenwisch 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Wesselburen 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
x Süderdeich 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29
x Reinsbüttel 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Büsum an 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

ab
 h

ie
r E

rs
at

zf
ah

rp
la

n 
gü

lt
igBitte beachten Sie die 

Datumsangaben

Erläuterungen: 
abweichende Fahrt
planmäßige Fahrt
Ersatzverkehr mit Bussen
geänderte Fahrzeiten
Bedarfshalt

Hinweis: 
Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.
* Der Ersatzbus um 5:05 Uhr ab Heide (Fahrtnummer 55780)
verkehrt auch am Mo, 25.08.

09.26
X 

Haltestellen der Ersatzbusse:
Heide Bahnhof, Westseite
Tiebensee Tiebenseer Straße (75 m)
Jarrenwisch Heider Chaussee (150 m)
Wesselburen Bahnhofstraße (50 m)
Süderdeich Hauptstraße (200 m)
Reinsbüttel Dorfstraße, Höhe Feuerwehr (150 m)
Büsum Bahnhofsvorplatz


	Ersatzfahrplan
	Ersatzfahrplan

